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BR.0012.6.2.2016 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Kole, które odbyło 

się w dniu 23.03.2016 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła 

Urszula Polewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. 

W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych 

obrad 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia była: 

1) Analiza projektu uchwały w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „Pomagamy”. 

2) Sprawy różne:  

 wniosek Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kole w sprawie zakupy fantomu 

piersi w celu prowadzenia działań profilaktyczno-edukacyjnych w zakresie 

profilaktyki raka piersi, 

 wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Społecznej w Kole w 

sprawie dofinansowania w kwocie 100 tys. zł na zakup sprzętu medycznego 

ratującego zdrowie i życie ludzkie. 

 

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej „Pomagamy” omówiła 

Pani Katarzyna Jaroszewska Naczelnik Wydz. Oświaty i Spraw Społecznych. Założycielami 

Spółdzielni Socjalnej są Gmina Miejska Koło i Powiat Kolski. Aby móc rozpocząć czynności 

założycielskie niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. Przedmiotem działalności 

Spółdzielni będzie prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę 

członków i zatrudnionych w nim pracowników. Efektem tych działań będzie zmniejszenie 

liczby osób z terenu Gminy oraz aktywizacja osób wykluczonych lub zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. Utworzenie nowego podmiotu wpłynie pozytywnie na sytuacje 

naszego rynku pracy.  

Radny Ryszard Karolak zapytał o profil wykonywanej pracy, czy przed decyzją 

utworzenia spółdzielni zbierano informację o zapotrzebowaniu na taką działalność. 

Pani Katarzyna Jaroszewska Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że Spółdzielnia będzie 

zajmowała się szeroko pojętym sprzątaniem, zarówno będą to miejsca użyteczności 

publicznej jak również jednostki i spółki podległe Gminie Miejskiej. Złożony został wniosek 

o dofinansowanie środków w Wielkopolskim Ośrodku Ekonomii Społecznym, również 

wystąpiono do Urzędu Pracy z wnioskiem o pomoc w znalezieniu osób poszukujących pracę i 

osób wykluczonych. Aby spółdzielnia zawiązała się musi być zadeklarowanych minimum 

pięć osób, z tego co jest zorientowana to dwie osoby już są, aby mogła zawiązać się Rada 

Nadzorcza w Spółdzielni musi być zadeklarowanych minimum 15 członków. 
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Radna Urszula Polewska zapytała jaki udział w zawiązaniu się Spółdzielni będzie miało 

Starostwo Powiatowe. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że Powiat w miesiącu kwietniu podejmie podobną 

uchwałę i dzięki temu, że dwie jednostki samorządowe będą założycielami Spółki to będzie 

można podpisywać umowy in house tj. bez ogłaszania przetargu. Gmina będzie posiadała 

jeden udział członkowski o wartości 500,00 zł oraz wpisowe w wysokości 100,00 zł i takie 

same warunki są dla Powiatu. 

Radny Sebastian Kuty z otrzymanych informacji wnosi, że ta Spółdzielnia będzie 

konkurencyjna dla podmiotów, które wygrał przetarg na sprzątanie np. basenu czy też dla 

osób sprzątających na MOSiR lub w Urzędzie Miejskim, czy Spółdzielnia będzie wchłaniała 

osoby, które od wielu lat są zatrudnione i sprawdziły się na miejscu pracy, co z nimi się 

stanie. 

 Pani Katarzyna Jaroszewska odpowiedziała, że osoby te zostaną zatrudnione w 

Spółdzielni i umowa o pracę zawarta będzie ze Spółdzielnią. 

Pani Bogusława Szczecińska Sekretarz Miasta dodała, że należy zaznaczyć, iż 

Spółdzielnia musi być zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym działalność 

gospodarczą, której celem jest integracja społeczna i zawodowa określonych kategorii osób i 

musi być zatrudnienie co najmniej 50% osób wykluczonych. 

Radny Ryszard Karolak poprosił o wyjaśnienie „osoba wykluczona” kim jest taka osoba, 

bo On sam wyobraża sobie osobę wykluczoną taką, która ma orzeczenie lekarskie z przyczyn 

psychicznych czy somatycznych.  

Pani Naczelnik oznajmiła, że takiego nazewnictwa używa Urząd Pracy, który robi 

profilowanie i wydaje takie orzeczenie. 

Radna Elżbieta Tamborska zapytała na jakich warunkach będą zawierane umowy o pracę, 

jakie zasady wynagradzania. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie ma znaczenia czy umowa zawarta jest w Spółdzielni, 

gdyż wszędzie są takie same zasady wynagradzania. 

Radny Ryszard Karolak zapytał, czy został dokonany wstępny kosztorys, o ile zmniejszy 

się koszt usługi sprzątania. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że nie prowadzono takich czynności. 

Rady Sebastian Kuty rozumie, że Spółdzielnia będzie miała szeroki zakres możliwości 

działania, natomiast nie rozumie czy działania Spółdzielni mają być na tyle konkurencyjne i 

doprowadzić do zwolnienia osób sprawdzonych, a przyjęcia osób nieprzystosowanych do 

pracy. Dla tego też zaproponował by uściślić zakres wykonywania prac do sprzątania na 

ulicy, po czy gdy osoby sprawdzą się, rozszerzyć zakres wykonywania prac. 

Radna Elżbieta Tamborska zapytała, kto będzie obsługiwał finansowo Spółdzielnie. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że Spółdzielnia będzie na siebie zarabiała, będzie 

otrzymywała zlecenie na wykonanie zadania. 

Radna Izabela Nuszkiewicz rozumie, że funkcjonowanie Spółdzielni będzie finansowane 

przez Urząd. 

Pani Sekretarz powiedziała, że tak, będzie finansowane przez Urząd z innego paragrafu. 
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Pani Naczelnik dodała, że na każdą z pierwszych pięciu zatrudnionych osób przez pół 

roku będzie udzielone dofinansowanie w kwocie 1.750,00 zł i oprócz tego otrzymamy do 

120.000,00 zł na utworzenie stanowisk pracy, tj. z tej kwoty 20%  na zakup środków 

obrotowych i 80% na zakup środków trwałych. 

Radny Ryszard Karolak zaproponował, by taką Spółdzielnię wdrożyć w struktury KTBS-

u lub MZUK-u. 

Radna Urszula Polewska poprosiła o przedstawienie jaką rolę będzie spełniał Powiat w 

powstaniu i zarządzaniu Spółdzielnią, żałuje, że w tym samym czasie Powiat nie podejmuje 

takiej uchwały. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że nie wie jaką rolę w prowadzeniu Spółdzielni będzie 

miał Powiat, Pan Burmistrz nie przekazał tej informacji. Natomiast, aby wystąpić z 

wnioskiem o dofinansowanie i wpisu do KRS-u, wystarczy podjęcie tylko naszej uchwały. 

Radna Urszula Polewska podała za przykład Spółdzielnię, która zawiązała się w Poznaniu 

i prowadzi działalność gastronomiczną, osoby w niej działające to byli pracownicy, którzy 

mieli styczność z zawodem kucharza, Spółdzielnia świetnie prosperuje. Uważa, że warto 

wspierać bezrobotnych i dawać możliwości aktywizacji osobą wykluczonym lecz należy 

pamiętać, że sprzątać też trzeba umieć. Uważa, że proponowana działalność winna wpisać się 

w zapotrzebowanie rynku, wiedząc, że firm sprzątających na naszym terenie jest sporo. Dla 

tego też twierdzi, że należy rozmawiać i dobrze zbadać zapotrzebowanie rynku. 

Pani Sekretarz powiedziała, że wiele zgłaszających się osób do Pana Burmistrza 

proszących o pracę nie ma kwalifikacji, być może stąd pomysł Pana Burmistrza by utworzyć 

Spółdzielnię o charakterze usług sprzątających i pozyskać miejsca pracy. 

Radny Sebastian Kuty powiedział, że Pan Burmistrz ma na pewno dobre intencje, by 

pozyskać środki zewnętrzne i utworzyć miejsca pracy, ale należałoby przemyśleć i wgłębić 

się w całą strukturę Spółdzielni. 

Radna Elżbieta Tamborska również uważa, że należy dogłębnie sprawdzić wszystkie 

ewentualności, by później nie mieć problemów. 

Radna Urszula Polewska zapytała, kto ponosi odpowiedzialność za otrzymane środki 

zewnętrzne ich rozliczenie. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że założycielami Spółdzielni jest Gmina Miejska i Powiat 

Kolski, a więc odpowiedzialność ponoszą te dwa samorządy. 

Radna Elżbieta Tamborska jest za niesieniem pomocy w pozyskiwaniu miejsc pracy, lecz 

z wyjaśnień i przedstawionych materiałów uważa, że ten projekt jest w powijakach. 

Pani Sekretarz przytoczyła zapis ustawy o spółdzielniach, z której wynika iż Radę 

Spółdzielni wybiera się z chwilą gdy jest co najmniej 15 członków. 

 

Opinia Komisji do omówionego projektu uchwały 0 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 4 

głosy wstrzymujące się. 

Komisja stwierdza, iż z uwagi na brak podjęcia uchwały przez Powiat Kolski, która by 

precyzowała zakres współpracy na rzecz Spółdzielni Socjalnej. Komisja wstrzymuje się od 

wydania opinii i proponuje aby powyższa uchwała została również zaopiniowana przez 
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Komisję Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska i przedstawiona na Sesji w miesiącu 

kwietniu. 

 

Ad. 2 Opinia Komisji w odpowiedzi na pismo Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kole z dnia 4 lutego 2016 r. (stanowi załącznik do protokołu) 

W odpowiedzi na pismo nr KS.3251.2.2016 z dnia 17.02.2016 roku dot. wydania opinii do 

pisma nr OZ-0700-1/16 z dnia 04.02.2016 roku Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kole o zakup fantomu piersi niezbędnego do prowadzenia działań 

profilaktyczno-edukacyjnych na rzecz mieszkańców Miasta Koła w zakresie profilaktyki raka 

piersi. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej na swym posiedzeniu w dniu 23.03.2016 roku 

rozpatrywała i pozytywnie zaopiniowała złożony wniosek. 

 

Ad. 3 Opinia Komisji w odpowiedzi na pismo Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Społecznej z dnia 26 lutego 2016 r. (stanowi załącznik do protokołu). 

 Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Kole na posiedzeniu w dniu 

23.03.2016 roku zapoznała się z pismem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej nr SPZOZ.SD.074.8.2016.AS z dnia 26.02.2016 roku dot. dofinansowania kwoty 

100 tys. zł. na zakup sprzętu medycznego. 

Komisja prosi o sprecyzowanie słuszności zakupu niezbędnego sprzętu medycznego z 

podaniem kwoty i celowości używania.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

  Przewodnicząca 

       Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej  

 

/Urszula Polewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 

 


